ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete 09: E-mail: ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
Site/Câmara: : www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 735/2023.

AUTOR: VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

(SEMOSP) – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO

DE TRÊS LANCHONETES NO ESPAÇO DEFRONTE O GALPÃO DA FLOR

MATIZADA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Na medida em que cumprimento vossa autoridade, solicito providências

pertinentes para construção de três lanchonetes no espaço público defronte o Galpão da Flor

Matizada, com objetivo de usar o espaço de forma positiva, na geração de renda e emprego

aos nossos munícipes.

Sem delongas conto com vosso apoio para a realização do requerimento ora

apresentado.

Isto posto conto com e elevado espírito público de Vossas Excelências em

acatarem nosso requerimento legislativo ora em tela. Baseado na Lei de Acesso a

Informação de nº 12.527/2011 em seu Art. 5º - XXXIII; solicito resposta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de Março de 2023.

________________________________________________

GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

REPUBLICANOS

mailto:ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
http://www.manacapuru.am.leg.br
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br